

**Protokół Nr I/2018**  
**sesji Rady Miasta Ostrołęki**  
**z dnia 22 listopada 2018 roku**

Sesja odbyła się w dniu **22 listopada 2018 roku o godz. 16.00** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter).

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Na sesji w dniu 22 listopada 2018 roku podjęto następujące uchwały:**

Uchwała nr 1/I/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki,

Uchwała nr 2/I/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki,

Uchwała nr 3/I/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki,

Uchwała nr 4/I/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 22 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki.

**1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** otworzył I sesję Rady Miasta Ostrołęki. Witam gorąco Prezydenta Miasta Ostrołęki Pana Janusza Kotowskiego. Szczególnie serdecznie witam Prezydenta elekta Pana Łukasza Kulika wraz z małżonką. Witam członków Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce na czele z Przewodniczącym Marcinem Korajczykiem. Witam dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta, miejskich jednostek organizacyjnych, przewodniczących samorządów osiedlowych. Witam serdecznie wszystkich zaproszonych gości. Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Ostrołęki to 23 radnych. Quorum to 12 radnych. Na sali obecnych jest 23 radnych. Wobec tego możemy dziś przeprowadzać ważne wybory i podejmować uchwały.

**2. Złożenie ślubowania przez radnych miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poprosił o uczczenie minutą ciszy tych, którzy odeszli do wieczności pracując dla naszego kochanego miasta, jako radni, radni osidla, pracownicy urzędu, pełniąc funkcję przewodniczącego Rady Miasta czy prezydenta miasta. Poprosił o wprowadzenie sztandaru miasta Ostrołęki. Do hymnu miasta. Przystąpimy za chwilę do ślubowania. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przeczytam tekst roty a następnie wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg".

**"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców."**

Po odczytaniu roty przez Przewodniczącego posiedzenia radnego Ryszarda Żukowskiego wywołani kolejno radni, zgodnie z alfabetyczną listą obecności, wypowiadali słowo „ślubuję” lub „ślubuję” z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Po złożeniu ślubowania Przewodniczący Posiedzenia radny Ryszard Żukowski poprosił o wyprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Złożył podziękowania Prezydentowi Miasta Januszowi Kotowskiemu za 12 lat prezydentury.

### **3. Wręczenie zaświadczenia przez Miejską Komisję Wyborczą o wyborze na Prezydenta Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poproszę Sędziego Marcina Korajczyka – Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Ostrołęce o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Prezydenta Miasta Ostrołęki Panu Łukaszowi Kulikowi.

**Sędzia Marcin Korajczyk:** Pogratulował nowo wybranym radnym oraz prezydentowi elektowi wygranych wyborów. Wręczył zaświadczenie o wyborze na Prezydenta Miasta Ostrołęki Panu Łukaszowi Kulikowi.

### **4. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Łukasza Kulika.**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poprosił o złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Ostrołęki Łukasza Kulika.

**Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik** złożył następujące ślubowanie:

**OBEJMUJĄC URZĄD PREZYDENTA MIASTA, UROCZYŚCIE ŚLUBUĘ, ŻE DOCHOWAM WIERNOŚCI PRAWU, A POWIERZONY MI URZĄD SPRAWOWAĆ BĘDĘ TYLKO DLA DOBRA PUBLICZNEGO I POMYŚNOŚCI MIESZKAŃCÓW MIASTA**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Złożył prezydentowi miasta Łukaszowi Kulikowi gratulacje z sukcesu wyborczego.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poprosił o wyjście na środek członkom Miejskiej Komisji Wyborczej, którym wręczył podziękowania za przeprowadzenie wyborów samorządowych w 2018 roku.

Poprosił o wyprowadzenie sztandaru miasta Ostrołęki.

### **5. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany.**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Informuję, że dziś po raz pierwszy inaczej będzie odbywało się głosowanie naszych decyzji a mianowicie głosujemy zgodnie z nowymi przepisami imiennie. Ja będę wywoływał kolejno nazwiska radnych a dany radny będzie głośno mówił czy jest za, przeciw czy wstrzymuje się. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad sesji.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Pragnę zgłosić projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla prezydenta miasta Ostrołęki pana Łukasza Kulika. Jest to projekt grupy radnych, 12 radnych,

są podpisy pod projektem uchwały. Mam jeszcze pytanie do pana mecenasa odnośnie głosowanie. Czy radny, który jest zgłoszony do komisji skrutacyjnej czy zgłoszony na przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego Rady Miasta może brać udział w głosowaniu. Różnie dotychczas to było, ale patrząc na obrady samorządów, które już się odbyły kandydaci na przewodniczących rad czy do komisji skrutacyjnej brali udział w głosowaniu.

**Radca Prawny Tomasz Wadyński:** Rzeczywiście tak jak mówił pan radny Maciej Kleczkowski istnieje właściwie do dzisiaj rozbieżność w poglądach zarówno w orzecznictwie czy ten interes prawy radnego, który wyklucza go z głosowania dotyczy także interesu realizowanego na podstawie prawa ustrojowego. Pierwotnie był wyrok NSA z 2010 roku, który mówił, że radny nie może głosować w sprawach także związanych z wyborem na daną funkcję. Potem w roku 2011 był wyrok kolejny WSA, który mówi, że ten interes prawny to jest interes raczej wynikający z przepisów prawa materialnego natomiast interes prawy wynikający z przepisów prawa ustrojowego, jakim jest kandydowanie na stanowisko przewodniczącego, w tym wypadku może głosować. Takie stanowisko podziela również nadzór wojewody. Krótko mówiąc można głosować w swojej sprawie.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Zaproponował żeby w punkcie 8a rozpatrzyć projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki. Poddał pod głosowanie imienne wprowadzenie punktu 8a do porządku obrad sesji.

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wprowadzono punkt 8a do porządku obrad sesji.

## **6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Zaproponował, żeby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób.

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ustalono, że Komisja Skrutacyjna będzie liczyła 3 osoby.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poprosił o zgłaszanie radnych do Komisji Skrutacyjnej.

**Radny Jerzy Grabowski:** Zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego Grzegorza Milewskiego.

Radny wyraził zgodę.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego Mariusza Łubę.

Radny wyraził zgodę.

**Radny Jakub Frydryk:** Zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego Mariusza Mierzejewskiego.

Radny wyraził zgodę.

**Radny Wojciech Parzychowski:** Zgłosił do Komisji Skrutacyjnej radnego Grzegorza Gołasia.

Radny wyraził zgodę.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** W związku z sytuacją, że mamy czterech kandydatów a przegłosowaliśmy, że Komisja Skrutacyjna będzie liczyła 3 osoby przystępujemy do przegłosowania.

**Radny Mariusz Popielarz:** Czy jest możliwe zgłoszenie wniosku formalnego żeby na tym etapie Komisja Skrutacyjna liczyła 4 osoby.

**Radca Prawny Tomasz Kobyliński:** Jest to możliwe po przegłosowaniu.

**Radny Mariusz Popielarz:** Zgłosił wniosek formalny żeby Komisja Skrutacyjna liczyła 4 osoby.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Stawiam wniosek przeciwny.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poddał pod głosowanie wniosek radnego Mariusza Popielarza żeby Komisja Skrutacyjna liczyła 4 osoby.

Głosowanie

Za – 8

Przeciw – 12

Wstrzymało się – 3

Wniosek nie uzyskał akceptacji radnych.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Poprosił żeby zapoznać radnych jak będzie wyglądała procedura głosowania.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Powiedział, że każdego z kandydatów trzeba głosować oddzielnie.

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Panie mecenasie prosiłbym żeby pan powiedział jak będzie wyglądało głosowanie, ponieważ mamy wielu nowych radnych, którzy w tym momencie mają wątpliwości, co słyhać po głosach z sali.

**Radny Mariusz Popielarz:** Jest prośba ze strony gości, ponieważ niektórzy chcieliby opuścić salę, żeby ogłosić 5 minut przerwy i w tym czasie można by było warunki techniczne poprawić.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Ogłosił 5 minut przerwy.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Wznowił obrady po przerwie.

**Radny Grzegorz Milewski:** Wycofał swoją kandydaturę do Komisji Skrutacyjnej.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** W związku z tym mamy sytuację jasną. Komisja składa się z trzech osób.

Poddał po głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ustalono skład Komisji Skrutacyjnej: Mariusz Mierzejewski, Mariusz Łuba i Grzegorz Gołaś.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Postawił wniosek żeby ten sam skład Komisji Skrutacyjnej przeprowadził również głosowanie na wiceprzewodniczących Rady Miasta.

Nie było sprzeciwu.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

**Radny Paweł Niewiadomski:** Zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Zarzyckiego na przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

**Radny Wojciech Zarzycki:** Wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radny Paweł Niewiadomski:** Ja w imieniu Klubu Radnych Nasza Ostrołęka chciałbym zgłosić kandydaturę pana Wojciecha Zarzyckiego na przewodniczącego Rady Miasta. Pana Wojciecha wszyscy znamy, jest on wieloletnim nauczycielem wychowania fizycznego w SP nr 10. Co istotne

ważne miejsc w jego życiu również odgrywa działalność samorządowa. Jest radnym od 2002 roku. Co istotne niezmiennie od ponad 16 lat cieszy się wysokim zaufaniem mieszkańców miasta Ostrołęki. W ostatnich wyborach uzyskał poparcie ponad 600 mieszkańców. Pełniąc wcześniej funkcję radnego patronował wielu przedsięwzięciom związanych z promocją sportu, kultury fizycznej i turystyki czy też rekreacji. Pan Wojciech Zarzycki jest z zamiłowania aktywnym i wszechstronnym sportowcem, jest triathlonistą i maratończykiem. Znany jest z tego, że ma doskonale umiejętności organizacyjne, doskonale orientuje się w funkcjonowaniu naszego miasta, ale główną jego zaletą są zdolności koncyliacyjne, zdolności do tego, że zawsze potrafi pogodzić różne strony. Dlatego zgłaszam powyższą kandydaturę i proszę wysoką radę o poparcie.

**Radny Henryk Gut:** Zgłosił w imieniu Klubu Radnych PiS kandydaturę radnego Grzegorz Płochy na przewodniczącego Rady Miasta. Grzegorz Płocha ma olbrzymie doświadczenie, zna na pewno te wszystkie sytuacje, te wszystkie kłopoty, problemy, które występują w samorządzie. Organizacyjnie na pewno też jest przygotowany żeby funkcję przewodniczącego rady pełnić.

**Radny Grzegorz Płocha:** Wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady Miasta.

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Ja bardzo się cieszę ze zgłoszenia kandydatów i tutaj szczególnie Wojtka Zarzyckiego, którego bardzo cenię. Jest to człowiek, który przede wszystkim starał się znaleźć takie bezkompromisowe rozwiązania. Rozmawiał z każdym nawet na trudne tematy. Cieszy mnie, że ta kandydatura została zaproponowana, bo myślę, że ona jest taką formą tego, co pokazali mieszkańcy w tych wyborach, którzy w zdecydowanej większości zagłosowali na bezpartyjne komitety. Chciałbym się też, mimo, że tego nie było w praktyce do tej pory, ale ja jestem taką osobą, która przełamuje pewne reguły, odnieść się do propozycji czy uzasadnienia radnego Henryka Guta i bardzo mi się to uzasadnienie podobało tylko pamiętam kolego radny 4 lata temu głosowanie na przewodniczącego, wtedy jak tu siedzimy, co radni, którzy wtedy byli, pamiętam, że został zgłoszony jeden kandydat Jerzy Grabowski, który otrzymał wszystkie nasze głosy. Uważaliśmy, że tak należy się zachować i nie wystawiać swojego kandydata tylko po prostu poprzeć go i dać mu mandat żeby mógł sprawować swoją funkcję. Natomiast przykro mi jest, że dzisiaj już na pierwszej sesji są wprowadzone dwie kandydatury, które próbują podważyć jakoś wiarygodność tu kolegi Wojtka Zarzyckiego czy wiarygodność tego porozumienia. Przykro mi jest po prostu.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Ogłosił 10 minut przerwy celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania głosowania.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Wznowił obrady po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Mierzejewski:** Poinformował, że komisja ukonstytuowała się w następujący sposób: przewodniczący Mariusz Mierzejewski, członek Mariusz Łuba, członek Grzegorz Gołaś. Przeczytał zasady tajnego głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki (załącznik do protokołu).

**Członek Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś:** Przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Wyczytani radni wychodzili z sali celem oddania głosu na kandydata na Przewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucali swój głos do urny wyborczej.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Ogłosił 10 minut przerwy celem policzenia głosów.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Wznowił obrady po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Mierzejewski:** Przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu), zgodnie, z którym na Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki w tajnym głosowaniu 12 głosami za wybrany został radny Wojciech Zarzycki.

**Przewodniczący posiedzenia radny Ryszard Żukowski:** Stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania na funkcję przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki wybrany został Wojciech Zarzycki.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Podziękował kontrkandydatowi Grzegorzowi Płocha. 20 lat temu zacząłem swoją pracę samorządową. Na początku zostałem przewodniczącym rady osiedla, później byłem radnym kadencji 4, 5, 6 i 7. Zwieńczeniem tej pracy jest dzisiejszy wybór na funkcję przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. To funkcja zaszczytna, ale mam świadomość jak wielce odpowiedzialna. Moim niekwestionowanym autorytetem samorządowca był mój przyjaciel śp. Lesław Chojnowski, wiceprzewodniczący Rady Miasta. Osoba życzliwa, rzetelna, altruistyczna, pracowita i uczciwa. Osoba, która starała się łączyć nie dzielić. Łączyć a nie dzielić chcę w obecnej kadencji, w VIII kadencji samorządu miasta.

## **7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Zapytał czy Komisja Skrutacyjna, która działała przy wyborze przewodniczącego Rady Miasta może pozostać niezmienna. Złożył formalny wniosek.

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Wniosek uzyskał akceptację radnych.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

**Radny Jacek Łuba:** Zgłosił na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki radnego Jakuba Frydryka.

**Radny Jakub Frydryk:** Wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

**Radny Jacek Łuba:** Jakub nie ma przeszłości samorządowej, ale ma bogatą przeszłość, jako działacz społeczny. On podczas tych akacji łączył też radnych, którzy brali w nich udział, choćby przy zbiórce żywności, dlatego ta jedna fantastyczna cecha Jakuba, łączenie środowisk myślę, że będzie gwarantem takiej pozytywnej współpracy w tej radzie między wszystkimi.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Ogłosił 10 minut przerwy celem przygotowania głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Wznowił obrady po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Mierzejewski:** Poinformował, że na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki został zgłoszony tylko jeden kandydat – Jakub Frydryk. Przetawiał zasady głosowania, które stanowią załącznik do głosowania.

**Członek Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś:** Przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Wyczytani radni wychodzili z sali celem oddania głosu na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucali swój głos do urny wyborczej.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Ogłosił 10 minut przerwy celem policzenia głosów.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Wznowił obrady po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Mierzejewski:** Przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu), zgodnie, z którym na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki w tajnym głosowaniu głosami 17 za, przeciw 4, wstrzymało się 2 wybrany został radny Jakub Frydryk.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Stwierdził, że wyniku tajnego głosowania na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki wybrany został Jakub Frydryk.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk:** Bardzo dziękuję wam za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście, dziękuję Jackowi za wskazanie mojej kandydatury, za te miłe słowa. Wszystkim naszym kandydatom do Rady Miasta też bardzo dziękuję, są z nami tu i dziś, także pozdrawiam was serdecznie. Tak jak Jacek wspominał chcę łączyć ludzi nie dzielić i to będzie przyświecało w kadencji moje osobie.

## **8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Podał pod głosowanie imienne dotychczasowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Głosowanie

Za – 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Skład Komisji Skrutacyjnej pozostał niezmieniony.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Pragnę zgłosić kandydaturę kolegi Stanisława Szatanka na wiceprzewodniczącego Rady Miasta. Mamy dzisiaj w prezydium Rady Miasta przedstawiciela Naszej Ostrołęki kolegę Wojtkę Zarzyckiego, jako przewodniczącego. Mamy przedstawiciela Bezpartyjnego Miasta Ostrołęki kolegę Jakuba Frydryka. Myślę, że też dobrym zwyczajem współpracy byłaby też kandydatura kolegi Stanisława Szatanka, który kandydował do Rady Miasta z tego samego komitetu, co prezydent Łukasz Kulik. Pan Stanisław Szatanek jest obecnie wiceprzewodniczącym rady nadzorczej i przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Ostrołęckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Znam doskonale Stanisława i pragnę państwa zapewnić, że jest osobą niezwykle sumienną i do powierzonych zadań podchodzi z pełnym zaangażowaniem. Zwracam się do państwa z serdeczną prośbą o poparcie kandydatury Stanisława Szatanka.

**Radny Stanisław Szatanek:** Wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Więcej zgłoszeń na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Ogłosił 10 minut przerwy celem przygotowania głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Wznosił obrady po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Mierzejewski:** W związku z faktem, że technicznie przebieg głosowania będzie taki sam jak wcześniej, bo mamy jednego kandydata, pozwolę sobie już nie przytaczać całej tej procedury.

**Członek Komisji Skrutacyjnej Grzegorz Gołaś:** Przeczytał nazwiska radnych według listy obecności. Wyczytani radni wychodzili z sali celem oddania głosu na kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta a następnie wrzucali swój głos do urny wyborczej.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Ogłosił 10 minut przerwy celem policzenia głosów.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Wznowił obrady po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mariusz Mierzejewski:** Przeczytał protokół Komisji Skrutacyjnej (załącznik do protokołu), zgodnie, z którym na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki w tajnym głosowaniu głosami 15 za, przeciw 5, wstrzymało się 3 wybrany został radny Stanisław Szatanek.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Stwierdził, że wyniku tajnego głosowania na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki wybrany został Stanisław Szatanek.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek:** Ja jestem oszczędny w słowach, więc będzie króciutko zgodnie z zasadą, że mowa jest tylko srebrem chcę serdecznie podziękować wysokiej radzie za wybór mnie na wiceprzewodniczącego. Chcę przy tej okazji też podziękować wszystkim państwu, wyborcom, którzy na mnie oddali głos, ale też przede wszystkim tym koleżankom i kolegom, którzy razem ze mną startowali z jednej listy, bo tak naprawdę muszę to docenić, że to jest wspólny wynik. Jeden mandat, szkoda, że nie więcej, ale to jest państwa zasługa. Mogę powiedzieć ze swojej strony, że jestem bardzo zadowolony z głosowania. Wynik wskazuje na to, że blisko jesteśmy do takiej idealnej współpracy, ale myślę, że jeśli trochę popracujemy to ta współpraca będzie wyglądała bardzo dobrze, na co liczę. Na koniec chcę też powiedzieć żebyśmy nie zapomnieli

## **9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki:** Poprosił o sprawozdawcę grupy radnych Pana Macieja Kleczkowskiego o przedstawienie projektu.

**Radny Maciej Kleczkowski:** W imieniu grupy 12 radnych pragnę zgłosić i przedstawić projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Ostrołęki pana Łukasza Kulika. Tak naprawdę jest to kwestia formalna, bo jak wiemy wszyscy dzisiaj pan prezydent złożył ślubowanie i od dzisiaj jest już prezydentem miasta także my, jako rada musimy też ustalić wynagrodzenie dla prezydenta. Dokładne szczegóły, jeżeli chodzi o składniki wszystkie, są zamieszczone w projekcie uchwały, dostaliście państwo materiały. W porównaniu do swego poprzednika suma tych wszystkich składników jest mniejsza od tego, co zarabiał do wczoraj prezydent Janusz Kotowski.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki -** otworzył dyskusję w tym punkcie.

**Radny Mariusz Popielarz:** Ja uważam, że podjęcie tej uchwały jest konieczne natomiast zarówno w przypadku tej uchwały jak i wszystkich innych bardzo bym prosił żeby uzasadnienie było rzeczywistym uzasadnieniem projektu a nie tylko wpisaniem podstawy prawnej i jak powinno być. Chciałbym prosić wnioskodawców o informację, czym się kierowali, że proponują takie a nie inne stawki wynagrodzenia nowo wybranemu prezydentowi. To powinno w mojej ocenie zawierać uzasadnienie, ponieważ te stawki są w przypadku kilku pozycji one są widełkowe czy od do.

**Radny Jerzy Grabowski:** Widziałem dziś hasła wyborcze pana prezydenta Łukasz Kulika i oszczędności, które ewentualnie lub na pierwszym miejscu się pokażą. Jest moje zdziwienie....? Ja wiem, że jest demokracja i demokracja wskazała na zwycięzców, ale powinniśmy czuć się wszyscy zwycięzcami, bo pracujemy dla dobra mieszkańców i naszego miasta, które się pięknie rozwijało i mam nadzieję, że tak będzie. Moje pytanie jest takie, czy pan prezydent Łukasz Kulik będzie oszczędności dalej wprowadzał, jeśli nie wprowadza od siebie.



**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Może usystematyzujemy. Tam było pytanie pana Mariusza Popielarza, z czego wynikają te wskaźniki, te wskaźniki są podawane tak jak to było możliwe i dopuszczalne natomiast, jeżeli chodzi o kwestię mojego wynagrodzenia to myślę, że państwo też na zakończenie kadencji mogą przeczytać moje oświadczenie o dochodach, więc ja też wszystkim mieszkańców mówię, że z racji funkcji piastowania prezydenta na rękę to będzie 7.395 zł więc ja będę formalnie będę zarabiał 1400 zł więcej niż dotychczas. To tak zmiana jest. Natomiast, jeżeli chodzi o te oszczędności, o które pan przewodniczący Grabowski pyta to na pewno skończymy z taką patologią, że wiceprezydenci zarabiają więcej od prezydenta, że skarbnik zarabia więcej od prezydenta. To będą realne oszczędności, które planujemy w naszym mieście. Jednocześnie chcę pana zapewnić, jeżeli chodzi o te wynagrodzenie i tą przejrzystość to myślę, że przeciągu tygodnia będziemy w stanie opublikować pełną kwotę nagród przyznawanych w ciągu ostatnich 4 lat w naszym mieście wraz z uzasadnieniem formalnym, z czego to wynikało. Mieszkańcy mogą już oczekiwać akurat tego ruchu z mojej strony, do czego z resztą się zobowiązałem.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Odniosł się pan panie radny do mnie tylko warto też pamiętać, jakie było wynagrodzenie prezydenta przez wiele, wiele lat, zdecydowanie wyższe od tego, które jest dzisiaj przedstawione i przez te ostatnie 12 lat jakoś nigdy nie złożył pan projektu uchwały czy nie powiedział najmniejszego słowa żeby prezydent Janusz Kotowski zarabiał mniej. Dopiero zarabiał mniej, kiedy było rozporządzenie rady ministrów w maju tego roku w sprawie wynagrodzenia pracowników i z ustawy musiała być obniżona pensja. Pan prezydent Łukasz Kulik jak pan policzy te wszystkie składowe i tak będzie zarabiał mniej od prezydenta Janusza Kotowskiego. Dziwi mnie to trochę, że przez tyle lat nie widział pan tego i nagle jest pierwsza sesja i już panu przeszkadza. A jeżeli chodzi o te składniki to on się mieszczą w granicach tego, co jest w rozporządzeniu rady ministrów z 15 maja 2018 roku i są takie, jakie były dotychczasowego prezydenta miasta.

**Radna Ewa Żebrowska-Rosak:** Ja jestem wiele lat w radzie i tak jak słusznie ktoś z moich przedmówców zauważył jesteśmy przedstawicielami społeczeństwa i ja widząc tutaj projekt uchwały i proponowane stawki odnoszę się tylko do tego, że zaproponowane wynagrodzenie dla nowego pana prezydenta tutaj jest najwyższe, graniczne. Ja nie liczę nikomu wynagrodzenia i jestem daleka od tego natomiast myślę, że różnie może być to odebrane przez mieszkańców właśnie, że to osoba nowo obejmując urząd i proponujemy od razu najwyższe stawki z możliwych proponowanych. Jaki będzie odbiór społeczny tym bardziej, że w poprzednich latach pamiętam, że wiele było dyskusji odnośnie wynagrodzenia pana prezydenta. Tylko taka moja wątpliwość jak to zostanie odebrane przez naszych mieszkańców, że od razu proponujemy najwyższe stawki.

**Radny Jerzy Grabowski:** Nie wiem, w jakim momencie wymieniałem pana nazwisko chyba tylko z tego powodu, bo jest pan sprawozdawcą dzisiejszego projektu i uczyniłem to z tym, co jest zapisane w tej uchwale. Nie odnoszę się do nazwisk, nie odnoszę się do innych rzeczy, tylko tyle, że spodziewałem się, że od tego momentu zaczniemy realizować postulaty i hasła, które były na wyborach. Mogę pana radnego Macieja Kleczkowskiego zapewnić, że będziemy już od dziś to robić i patrzeć państwu jak te rządzenie wygląda, jak będą realizowane te punkty i będziemy na pewno wspierać wszystkie działania, które prowadzą i służą dobru naszego miasta.

**Radny Mariusz Popielarz:** Ja w zasadzie być może się źle wyraziłem, dlatego sprecyzuję, bo mając na myśli uzasadnienie wysokości kwoty chciałem usłyszeć, dlaczego np. to jest taka kwota a nie inna. Dla mnie tym powinni być właśnie uzasadnienie. Być może ktoś z wnioskodawców zechciałby powiedzieć, dlaczego to są takie kwoty i nic więcej nie oczekuję. Uważam, że każde uzasadnienie projektu uchwały nie powinno ograniczać się do wpisania podstawy prawnej. Więc

na przyszłość prosiłbym żeby zarówno prezydent jak i grupy radnych przedkładając projekt uchwały uzasadniali rzetelnie to, z czego wynika fakt, że taki projekt uchwały jest.

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Ja bym chciał na początku odpowiedzieć panu Mariuszowi Popielarzowi, dlaczego zostały wpisane takie kwoty. Takie zostały przedstawione mi widełki, ja zaniósłem świadectwa pracy do pani kadrowej i pani kadrowa wyliczyła ten wskaźnik i tyle wyszło. Natomiast cieszę się, że pan Popielarz mówi tutaj o takiej transparentności i zakładam, że idąc tym tropem dalej zakłdam, że pan też, mimo, że nie jest zobligowany pokaże nam listę nagród w urzędzie marszałkowskim np. Myślę, że to by też było takie wyjście naprzeciw. Chce państwu powiedzieć, że dzisiaj na tej sesji naprawdę liczyliśmy na współpracę a państwo zaczynacie tak, najpierw zaczęliście od dyskusji z Wojtkiem kontestując jego kandydaturę a to jest naprawdę fantastyczny człowiek. Teraz pytacie o wynagrodzenie, o wynagrodzenie pyta mnie radna Żebrowska-Rosak i pyta mnie o odbiór społeczny, pani zapyta na mieście o odbiór społeczny zmiany referatu w wydział w zeszłym tygodniu. Tak proponuję od tego zacząć to wtedy pani usłyszysz, co to znaczy odbiór społeczny. Natomiast myślę, że mieszkańcy, którzy na mnie zagłosowali to głosowali za zmianą i tutaj myślę, że akurat oni nie będą kontestowali wysokości mojego wynagrodzenia chociażby jeszcze z innego powodu żeby tutaj po mieście znowu nie krążyły jakieś informacje o jakiś reklamówkach czy tego typu rzeczach. Proszę się bać ja za 5 lat zostanę zweryfikowany, natomiast gwarantuję państwu, że będzie pełna transparentność i myślę, że nie będziemy w żaden sposób ukrywać tego, co się działo do tej pory a ponadto też będzie pełna transparentność tego, co się będzie działo od dzisiejszego dnia do przodu.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Ja życzę państwu więcej obiektywizmu, gdyby spojrzeć w protokół, kiedy przedstawiano właśnie te kwoty nic państwo nie mówiliście, najmniejszego słowa z tym, że dlaczego ma być taka kwota czy inna. Mówię o tych państwa radnych, którzy zabieraki głos i teraz mówią, że powinno być inaczej. Teraz, gdy są te same kwoty przedstawione w tym projekcie uchwały to jest wielkie larum, dlaczego jest źle. Szkoda, że przez wiele lat państwo o tym nie słyszeliście. Pani Żebrowska-Rosak mówiła o tym, że nikomu nie liczymy pieniędzy tylko to jest szczególna sytuacja, ponieważ to w kompetencji Rady Miasta jest ustalenie wynagrodzenia prezydenta. Dobrze państwo wiecie, że przez wiele lat prezydent Janusz Kotowski zarabiał zdecydowanie więcej, przez 11 czy 12 lat zdecydowanie więcej niż przez ostatnie kilka miesięcy. W maju tego roku zostało zmienione rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych i w znaczny sposób zostało obniżone wynagrodzenie prezydenta. Te wynagrodzenie obecnego prezydenta Łukasza Kulika będzie jeszcze mniejsze niż te, które otrzymywał do wczoraj były prezydent Janusz Kotowski.

**Radna Ewa Żebrowska-Rosak:** Jestem w samorządzie 12 lat, różne były dyskusje podczas obrad natomiast z zasady rzadko zdarzało się żeby były to jakieś wycieczki osobiste niemające związku z projektem uchwały. Prosiłabym tylko abyśmy nie dotykali rzeczy osobistych, ponieważ uważam, że nie ma miejsca na to na sesji. Dyskutujemy o projekcie uchwały w sprawie wynagrodzenia prezydenta i jestem przekonana, że mój głos nie był głosem napastliwym ani atakującym tylko, jako osoby, która również została wybrana przez mieszkańców i czuję się w obowiązku w imieniu tych mieszkańców również zajmować swoje stanowisko. Bardzo proszę panie przewodniczący o takie kierowanie dyskusji abyśmy nie schodzili na wątki osobiste.

**Radny Mariusz Popielarz:** Ja sygnalizuje, że cały czas nie otrzymałem odpowiedzi na pytanie i nie zabierałbym głosu gdyby ta odpowiedź padła. Wydaje mi się, że pan przewodniczący prowadzący obrady powinien był dopilnować żeby ta odpowiedź po prostu padła i tyle. Ja nie oczekuję zbyt wiele tylko żeby uzasadnić, mamy wpisane w przepisach wynagrodzenie zasadnicze 3.800 do 5000, teraz rozumiem, że wnioskodawcy proponują jakąś konkretną kwotę spośród tych

możliwości w ramach tych widełek. Chcę po prostu wiedzieć, dlaczego tyle. Ja wycofuję dziś te pytanie, bo nie chcę wchodzić w jakieś połajanki i obrażanie. To nie jest sesja sejmiku żebyśmy rozmawiali o wysokości nagród w Urzędzie Marszałkowskim, które notabene nie ja przyznaję, ale to bardzo źle wróży tej radzie, że w ten sposób ze sobą dyskutujemy.

**Radny Janusz Kotowski:** Ja nie będę przeciw oczywiście tej uchwale natomiast tu kilkakrotnie pan sprawozdawca poruszy moją osobę, więc w kilku zdaniach się wypowiem. Po pierwsze to ja nigdy nie ingerowałem w to jak rada ustalała i nie pamiętam czy pan popierał tak jak dzisiaj uchwałę o wynagrodzeniu czy sceptyczny jak to często bywało. Po drugie chciałbym żeby pan jasno powiedział skąd wynika to, co pan powtarza, że moje wynagrodzenie było większe w ostatnim czasie a wcześniej czy było maksymalne czy nie, bo o ile ja rozumiem to, co pan podkreśla to pewnie potem pan napisze albo ktoś z pana kolegów, to wynika tylko stąd, że u mnie było więcej przepracowanych lat, bo inne stawki mam wrażenie, że nie były inne.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Postawił pan radny pytanie i sam na nie odpowiedział, tak to chodzi oczywiście o ten czwarty składnik, że wynagrodzenie jest mniejsze niż to, co pan otrzymywał do wczoraj, oczywiście suma jest mniejsza.

**Radny Jerzy Grabowski:** Co do uwag, że rozpoczynamy jakieś nerwowe ruchy, przepychanki to ja nie zauważyłem, żeby ktoś był nerwowy. Nie ma tutaj jakiejś nerwowości, nie ma jakiś połajanek jak tu słyszałem natomiast zdecydowanie tak jest demokracja, więc dyskusja jest i się odbywa.

**Radny Henryk Gut:** Można było w tym uzasadnieniu powiedzieć, że rzeczywiście jest różnica pomiędzy stażem. Gdyby tam była taka informacja na pewno nie byłoby tych komentarzy różnych, które pojawiają się.

**Prezydent Miasta Łukasz Kulik:** Chcę odpowiedzieć tej drugiej części, która ewidentnie od wyborów ma problem z zaakceptowaniem tego wyniku mojego zaufania społecznego. Wicie, dlaczego jest mi najbardziej przykro z tej strony, bo cztery lata temu jak ja przegrałem to nie kontestowałem czy nie wątpiłem nie pytałem o rolę Jerzego Grabowskiego i jak była decyzja o zarobkach Janusza Kotowskiego to cztery lata temu tej dyskusji nie pamiętam nie było mnie wtedy natomiast my staraliśmy się nie uprawiać takiej polityki. Wicie, dlaczego jest mi najbardziej przykro, bo jest święto demokracji w naszym mieście. Ja przyszedłem na sesję uroczystą żeby cieszyć się, pierwszy dzień ciężkiej pracy na rzecz mieszkańców. Wy nie potrafiliście tego uszanować, nie potrafiliście uszanować tego i zaczęliście te wybiegi żeby pokazać jak jesteście ważni. A najgorzej jest mi przykro, bo temu wszystkiemu przysłuchuje się moja żona, która siedzi i musi słuchać te docinki, te złośliwości, ta małostkowość. Właśnie mieszkańcy pokazali, że takiej Ostrołęki nie chcą. Powinniście dzisiaj blisko trzy tygodnie po wyborach już o tym wiedzieć. Jeżeli tego nie wiecie to jest naprawdę bardzo przykro. Tak jak mówicie, może być ciężko. Ja uważam, że powinniście na sam koniec na pierwszej sesji, na której powinniśmy się cieszyć i mówić o tych wyzwaniach oprócz słów, które wypowiedacie pokazać też czyny. Dzisiaj niestety to, co pokazaliście, wasze czyny kompletnie temu przeczą.

**Radny Maciej Kleczkowski:** Tak to chodzi o ten czwarty podpunkt, jest różnica, obecny prezydent będzie zarabiał mniej. Gdy był przedstawiany ten projekt uchwały i były praktycznie takie same składowe, czwarty to wynika ze stażu pracy, ale pierwszy, drugi, trzeci był taki sam, z państwa strony nie było najmniejszego zdania. Teraz, kiedy jest przedstawiany ten sam projekt uchwały jest 148 uwag do projektu uchwały. Naprawdę życzę więcej obiektywizmu.

**Radny Paweł Niewiadomski:** Ja tutaj żeby może rozwiać wątpliwości pana radnego Popielarza, w sumie wycofał pytanie, ale ja postaram się odpowiedzieć, jako prawnik. Generalnie przepisy rozporządzenia wskazują na charakter uznaniowy ustalania tego wynagrodzenia. Biorąc pod

uwagę fakt, że rada nie przyjęła jakiegoś standardu, od którego będzie uzależnione te wynagrodzenie, czy to od ilości dzieci, czy to od ilości posiadanego majątku, tutaj to uzasadnienie w mojej ocenie spełnia wszelkie wymogi prawne, aby tą uchwałą podjąć, więc tutaj próba wskazania, że te uzasadnienie jest takie a nie inne w mojej ocenie mija się z celem albowiem tak jak wskazałem ustalanie wynagrodzenia prezydenta miasta Ostrołęki ma charakter uznaniowy, do decyzji rady będzie należało, jaka będzie ta wysokość.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek** powiedział: w sposób pośredni zostałem wezwany do odpowiedzi przez Mariusza Popielarza, bo zaproponował, aby ktoś kto podpisał się pod tym projektem uchwały zabrał głos. Chciałem dołączyć się do głosu ostatniego przedmówcy w kontekście prawnym. Być może państwo tego nie wiecie, ten projekt uchwały został podpisany przez radcę prawnego, dla mnie jest to informacja, że ten projekt uchwały jest zgodny z prawem. Co do wysokości wynagrodzenia dla pana prezydenta, czy nie warto być w życiu uczciwym i powiedzieć prawdę, kto z państwa radnych teraz podniesie rękę i powie, że te wynagrodzenie jest wysokie. Bądźmy trochę umiarkowani w swoich ocenach. Wszyscy przecież wiemy, jakie te wynagrodzenia były dotychczas i wiemy z czego obniża tych wynagrodzeń wynikała. A w tej chwili wychodzie państwo na takich obłudników, przepraszam, ale tak nie powinno być... dlatego proszę państwa podchodźmy do tego zdroworozsądkowo.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** powiedział: ja chciałbym, aby na tej sesji ważyć słowa, bardzo pana o to proszę.

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek** powiedział: przepraszam, wycofuję te ostatnie zdanie.

**Radny Jerzy Grabowski** powiedział: wyrażenia typu obłudnicy, tu dopiero wychodzi kultura i tu wychodzi jak dalej ta rada miasta będzie funkcjonowała. Jeżeli pan wiceprzewodniczący wybrany w demokratycznych wyborach obraża radnych określeniem obłudnicy, robi plebiscyt, że kto nie podniesie ręki, albo odniesie rękę, że to jest za wysoka wypłata dla prezydenta, to ja bardzo proszę pana radnego Kleczkowskiego, aby sobie pomyślał kto tutaj stwarza atmosferę taką niejasną i takiej objanki jak to było powiedziane. Wszyscy wiemy, że ten projekt jest przedstawiony po to, że pensję prezydenta mamy uchwalić. Nie wiem, czy prezydent Kulik jest w nastroju bo jest małżonka, my bardzo szanujemy, że pani jest z nami, że pani jest cały czas, no ale taka jest demokracja, były pytania są odpowiedzi. Dziękuję, że pan przewodniczący zareagował, ale chciałbym aby takich obraźliwych słów na tej sali nie było.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** powiedział: zareagowałem i będę reagował.

**Radny Janusz Kotowski** powiedział: ja jeszcze raz podkreślam, ja nie będę przeciw tej uchwale, ale ponieważ pan radny prawnik wypowiedział się co do uzasadnienia to chciałbym zapytać, czy faktycznie uznaje pan, że jest to pełne uzasadnienie i czy nie powinno być czegoś takiego jak wpisanie skutków finansowych. Ja sam doświadczyłem takich różnych trudnych sytuacji w związku z tym, że rada uchwaliła mi pensję, w związku z tym chciałem zapytać pana sprawozdawcę Macieja Kleczkowskiego, czy nie obawia się, że w różnych portalach w Ostrołęce będzie teraz tekst, że prezydent Ostrołęki zarabia prawie na poziomie Krakowa czy Warszawy. Czy nie obawia się pan że nowego prezydenta potraktuje się jak mnie i to wiele razy traktowano.

**Radny Mariusz Popielarz** powiedział: nie zabierałbym głosy nie będąc prowokowanym, ale chciałbym panu mecenasowi i panu radnemu Szatankowi wyjaśnić co powinno zawierać uzasadnienie. Otóż uzasadnienie ma wyjaśnić radnym wszelkie kwestie merytoryczne i formalno-prawne. Proszę mi wskazać co jest merytorycznego poza formalnymi... wnioskodawcy podają przepisy i w świetle podanych przepisów... uzasadnieniem dla mnie merytorycznym byłoby gdybyście państwo napisali: wnioskujemy o kwotę taką a taką z uwagi, że jest to 50 tysięczne

miasto, itd., tego nie ma. W urzędzie marszałkowskim wniosując o premię uzasadniam ją... chciałbym wiedzieć z czego wynikają te kwoty. Oczywiście prawo daje pewne widełki, państwo wybraлиście w ramach tych widełek jakąś kwotę, pytanie dlaczego taką i to byłoby uzasadnienie merytoryczne. Tego uzasadnienia tutaj nie ma. Ja wycofałem pytanie a państwo odpowiadacie dalej na pytanie, trochę tak jak rząd polski Komisji Europejskiej w sprawie praworządności. Odpowiedz na pytanie nie ma żadnego związku z pytaniem. Nie traktujmy się w ten sposób bo doprowadzimy do tego dyskusja będzie naprawdę bardzo długo trwała. A jeżeli pan przewodniczący będzie konsekwentnie domagał się odpowiedzi na zadane pytanie, a nie pozwalał pływać, to oszczędzimy sobie wszyscy czasu.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** powiedział: no właśnie panie radny pan tak pływa. Jesteśmy w samorządzie a pan zaczyna o polityce. Skupmy się na projekcie tej uchwały.

**Radny Maciej Kleczkowski** powiedział: rzadko się gubię ale się pogubiłem, bo pan radny Mariusz dwa razy się pytał dwa razy wycofywał. Nie wiem czy w końcu pytał czy wycofał. Jeżeli chodzi o skutki finansowe to wszystko jest przedstawione; wynagrodzenie, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny, dodatek stażowy, a jeżeli chodzi o portale radny Janusz Kotowski pytał, macie państwo możliwość złożenia projektu uchwały portale informacyjne w Ostrołęce. I będziemy sobie dyskutowali do białego rana.

**Radny Paweł Niewiadomski** powiedział: odnosząc się po części do pytania pana radnego Janusza Kotowskiego jak i radnego Mariusza Popielarza, jeżeli chodzi o kwestię wpływu na finanse, to radny Kleczkowski wskazał wysokość tychże składników, jaki jest wpływ tego uposażenia na kwestie finansów miasta, natomiast jeżeli chodzi o polemikę z radnym Mariuszem Popielarzem to nie ma z prawnego punktu widzenia wskazywania takiej formy uzasadnienia, ja nie jestem prawnikiem Urzędu Miasta więc panowie mają na pewno większe doświadczenie w tym zakresie. Zapoznałem się z przepisami i wydaje mi się że ten spór schodzi na kwestie czysto polityczny a nie na kwestie merytoryczne.

**Radny Henryk Gut** powiedział: żeby ostudzić emocje to mam taką prośbę, jeżeli wypowiadamy się, to żebyśmy nie uogólniali wypowiedzi. Poczułem się dotknięty wypowiedziami pana prezydenta za coś czego nie wypowiedziałem. W tym uzasadnieniu jest wszystko, bo to jest początek i tylko do strony prawnej tylko powinniśmy się odnieść.

**Radna Ewa Żebrowska – Rosak** powiedziała: padło tutaj stwierdzenie skutki finansowe, ja rozumiem że spośród nas jest młodych radnych, skutki finansowe to nie jest pokazanie kwoty, to jest wskazanie ile to będzie kosztowało budżet miasta w skali roku, kwartału, miesiąca.

**Radny Mariusz Popielarz** powiedział: ja zgłoszę za tym projektem uchwały, na przyszłość jednak... nie zgadzam się z panem mecenasem i odsyłam do orzecznictwa ponieważ artykuł oparty jest na orzecznictwie. Przepisy mają to do siebie, że wydawane jest orzecznictwo Sądu Administracyjnego, Sądu Najwyższego i ono rozwiewa wszelkie wątpliwości. Suche przepisy nie zawsze mówią wszystko w tych sprawach. Uważam, że ten projekt uchwały nie posiada merytorycznego uzasadnienia. Proszę żebyśmy się szanowali, to zaoszczędzimy dużo czasu, dziś czuje się zignorowany jako radny, bo Państwo unikacie odpowiedzi na pytania.

**Przewodniczący Rady Wojciech Zarzycki** poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Ostrołęki.

Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.

Głosowanie:

Za- 23

Przeciw – 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta.

## 9. Oświadczenia radnych.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** zapytał czy ktoś z radnych chciałby wygłosić oświadczenie.

**Radna Ewa Żebrowska – Rosak** powiedziała: chciałabym oświadczyć, że jestem zdegustowana przebiegiem dzisiejszej sesji. Pracuję w samorządzie 12 lat, bywały różne sesje, bardzo trudne i łagodne, bywały sesje gdzie było dużo merytorycznej dyskusji, gdzie skakaliśmy sobie do oczu – tak powiem kolokwialnie, ale potrafiliśmy wyjść z sesji podać sobie rękę i rozmawiać. A było tak dlatego, że na tych sesjach były tylko merytoryczne dyskusje. Nie było wycieczek osobistych. Jestem zdegustowana tym, że na pierwszej sesji, są emocje, dla nas wszystkich jest to nowa trudna sytuacja, inna o jest wśród nas wielu radnych, którzy stawiają pierwsze kroki w radzie, tym bardziej jestem zdegustowana takim poziomem i sposobem prowadzenia dyskusji. Przy pierwszym projekcie uchwały, który jak to ktoś powiedział, jest formalnością, ja to wiem, jestem doświadczoną radną, padły krótkie proste merytoryczne pytania. Jeżeli przy takich krótkich i merytorycznych pytaniach nie jesteśmy w stanie uzyskać odpowiedzi, a jesteśmy atakowani, to powtarzam jeszcze raz jestem tym zdegustowana. To w jaki sposób była prowadzona kampania było dla mnie czymś nie zrozumiałym, udało się państwu, gratuluję panie prezydentce, bo nie zrobiłam tego jeszcze... demokratyczne wybory, życzę panu jak najlepiej. Ale oświadczam, że nie godzę się na to, aby w dyskusjach były dotykane wątki osobiste. Bardzo proszę państwa o nie włączenia wątków osobistych do dyskusji. Jeśli nowi radni na pierwszej sesji słyszą taką dyskusję to ja nie wiem jakie będą kolejne obrady. Oświadczam jeszcze raz, bardzo proszę o dyskusję merytoryczną.

**Radny Grzegorz Płocha** powiedział: oświadczam, że jestem zażenowany taką dyskusją, bo nie zabierałem głosu poza głosowaniem, a tyle mi się dostało. Chciałem też oświadczyć, że będę zadawał pytania, jak kiedyś moja koleżanka Maria Sulbińska 20 lat temu powiedziała, że każdy radny ma prawo zabierać głos ile chce, ile potrzebuje, żeby wyjaśnić sprawę. Oświadczam, że zamierzam pytać dogłębnie. Może komuś wydadzą się pytania głupie, ale zamierzam pytać. Proszę również aby nie robiono osobistych wycieczek. Mam nadzieję, że w tej kadencji również zachowamy powagę rady.

**Radny Jerzy Grabowski** powiedział: oświadczenie moje będzie krótkie, jesteśmy na początku drogi ósmej kadencji, wiem, że jest to trudny czas dla wielu osób. Dla mnie również. Ale z tego miejsca chciałbym złożyć gratulację nowo wybranemu prezydium z panem przewodniczącym na czele, złożyć życzenia dobrej drogi Panu prezydentowi. Podziękować wszystkim którzy pracowali w siódmej kadencji rady, szczególnie panu prezydentowi Kotowskiemu i prezydentowi Płosze. Zaczęliśmy od przepychanek, uważam, że nie ma potrzeby rozmawiać w ten sposób i z naszej strony takiej dyskusji nie ma. Oświadczam, że będziemy robić wszystko dla naszego kochanego miasta i dla społeczeństwa, że tu podziału nie będzie. Budowa małej bezpiecznej ojczyzny jest dla nas najważniejsza. Bardzo wnikliwie będziemy przyglądać się państwa działaniom, będziemy zabierać głos krytyczny. Będziemy starali się pokazać momenty zapisane na waszych wyborczych sztandarach. Tu nie ma przegranych i wygranych, wszyscy musimy działać dla dobra naszego miasta.

**Radny Jacek Łuba** powiedział: jeżeli chodzi o zniesmaczenie, to kolega Jerzy Grabowski rzucił patyk w mrowisko i ma pretensję, że go mrówki gryzą. Gdybyśmy mogli wyrzucać sobie niespełnione obietnice, to myślę, że pana klub byłby w czołówce. Jestem tym nowym radnym i

faktycznie jestem zniesmaczony. Oświadczam, że nie widzę pola porozumienia, bo każda odpowiedź postrzegana jest jako atak.

**Radny Mariusz Popielarz** powiedział: w kwestii formalnej, jesteśmy w punkcie oświadczenia nad którymi nie przeprowadza się dyskusji.

**Radny Jerzy Grabowski** powiedział: Ostrołęce służyć z radością to było moje hasło, a mojego ugrupowania było dla Ostrołęki zdobędziemy więcej.

#### **10. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki.**

**Sekretarz Miasta Mariusz Prusaczyk** powiedział: chciałbym z tego miejsca podziękować państwu za 12 letnią współpracę. Był to dla mnie bardzo owocny czas, współpracy, która jak wierzę przyczyniła się do rozwoju naszego miasta. Udało się usprawnić pracę Urzędu Miasta, otrzymaliśmy od marszałka nagrodę dla jednego z najlepiej z informatyzowanych urzędów na Mazowszu. Udało nam się po wielu latach utworzyć profesjonalne archiwum zakładowe. Nowe siedziby mają wydział promocji miasta oraz geodezji i kartografii. Wierzę, że urzędnicy mają narzędzia, które pozwalają lepiej pracować dla dobra mieszkańców. Chciałbym na koniec przekazać również dobrą informację, dzięki porozumieniu z Ostrowią Mazowiecką, Grajewem, Suwałkami i Łomżą udało się zdobyć około 400 tys złotych na duży projekt szkoleń dla pracowników. Te pieniądze będą zainwestowane w szeroko pojętą modernizację procesu świadczenia usług. To pozostawiam po sobie dla państwa do realizacji, ten projekt ruszy lada dzień, ma nadzieję, że będzie służył urzędowi i wszystkim mieszkańcom. Raz jeszcze bardzo serdecznie dziękuję.

**Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik** powiedział: nieczęsto się zdarza, że stoję w tym miejscu, sesja już prawie za nami. Było minęło. Może to tak musi być, że nasza współpraca będzie rodziła się w bólach. Trudno, ale mam nadzieję, że na samym końcu powiemy, że udało nam się zrobić wiele pozytywnych rzeczy. Wiem, jak wiele wyzwań jest przed nami, wiem jak wiele dyskusji nas czeka. Mam nadzieję, że na samym końcu podejmiemy najlepsze decyzje, najbardziej optymalne dla mieszkańców tego miasta. Chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom miasta, tym którzy zagłosowali na mnie w II turze wyborów samorządowych, bo to jest olbrzymi mandat zaufania. Blisko 15000 osób, ja to czuję na barkach każdego dnia. Zrobię wszystko, żeby państwa nie zawieść. Chciałem podziękować wszystkim osobom, które są dziś na sesji, które były w naszym Komitecie, które pracowały, cieszę się, że tu jesteście, bo to jest nasze wspólne zwycięstwo. Każdy z was przyczynił się do tego, że dziś ja jestem w tym miejscu. Chciałem podziękować osobie, bez której tak naprawdę nie byłoby mnie tutaj, która mnie wspierała od samego początku, która musiała znosić te nerwowe momenty. Tolerowała to. Która wymyśliła wiele rzeczy, łącznie z bilbordami, była mózgiem tego wszystkiego. Ciągłe się spieraliśmy i wspieraliśmy. Spieraliśmy się o to jak to nasze codzienne życie ma wyglądać. Chciałem podziękować mojej żonie, Natalia dziękuję Ci bardzo. Ja widzisz czeka mnie dużo pracy, mogę późno wracać do domu. Ma nadzieję, że to też zrozumiesz. Dziękuję za przybycie na tą pierwszą sesję i zabieramy się do pracy.

**Radny Mariusz Popielarz** powiedział: czy w najbliższym czasie z uwagi na obowiązki służbowe i różne plany jest propozycja terminów obrad rady.

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** powiedział, że po sesji z prezydium rady postara się przygotować harmonogram pracy rady i poinformuje o tym radnych.

#### **11. Zakończenie obrad I sesji Rady Miasta Ostrołęki.**

**Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki** – zakończył obrady I sesji Rady Miasta Ostrołęki.

Sesja trwała od 10.00 do 14.00

Protokołowali:

Grzegorz Ciecierski str. 1 - 11

Julita Winiarska str. 12 – 17

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miasta  
Ostrołęki

Wojciech Zarzycki